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Abstrakt

Bakalářská práce sleduje činnost a historii orchestrů R. A. Dvorského, Melody Makers a Melody

Boys, v kontextu vývoje české jazzové kultury. Zabývá se osobou R. A. Dvorského i jiných

klíčových členů orchestrů, různými aktivitami souborů jako rozhlasové vysílání, filmová hudba,

koncerty a nahrávání gramofonových desek. Tyto činnosti jsou zasazeny do souvislostí s

celkovým vývojem jazzové a populární hudby v Československu, rámcově v období mezi dvěma

světovými válkami.
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Abstract

This bachelor thesis maps the respective histories and endeavours of the Orchestra of R.A.

Dvorský, Melody Makers, and Melody Boys, all within the context of Czech jazz culture.

Furthermore, it focuses on the persona of R.A. Dvorský and other key members of said

orchestras, and their various activities such as radio broadcasting, motion picture music,

concerts, and recording of gramophone vinyl records. All covered topics are then put into

broader context of overall development of jazz and popular music in Czechoslovakia,

specifically between the two World Wars.
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Úvod

Svou bakalářskou práci Orchestr R. A. Dvorského a jeho místo historii českého jazzu jsem se

rozhodla napsat z několika důvodů.

Jakožto studentka šestého ročníku trombonu na jazzové Konzervatoři Jaroslava Ježka v Praze se

chci ve svém budoucím profesním životě z velké části a mimo jiné věnovat působení v jazzových

orchestrech. Prostředí jazzového bigbandu je mi velmi blízké, neboť chod takového tělesa znám

zevnitř. Často se zde setkávám i s českým předválečným jazzovým repertoárem.

Dalším důvodem je i fakt, že při pohledu do hudebních publikací je hlavní a zdánlivě jedinou

postavou československého jazzu meziválečných let Jaroslav Ježek se svým orchestrem

Osvobozeného divadla. V době zrodu naší jazzové kultury však nebyl Ježek sám, spolu s ním tento

prostor sdílelo i mnoho jiných hudebních představitelů a mezi nimi též významný kapelník, zpěvák,

klavírista, skladatel, aranžér a nakladatel R. A. Dvorský.

Dvorský svou tvorbou a působením stál na pomezí tradiční české taneční hudby a nově vznikajícího

jazzu, vzhledem k populárnosti repertoáru, nejsou jeho skladby dnes již tolik známé. Není to však

způsobeno nízkou kvalitou jeho repertoáru, spíše je tento dnes již překonaný, neboť stál v jazzovém

vývoji na počátečních příčkách. Tyto příčky však byly pro vznik populární a jazzové hudby určující

a bez nich by mnoho našich předních orchestrů i sólistů nemohlo existovat.

Dále jsem členem revivalistického jazzového orchestru Harmcore jazzband, který funguje od roku

2007 při Gymnáziu Jana Keplera. Náš repertoár je z velké části složen z Dvorského skladeb a také

děl dalších českých jazzových autorů 30. a 40. let. Tyto písně upoutávají nejen svou obsahovou,

formální a hudební stránkou, ale také vícehlasými sborovými linkami, které byly v meziválečném

období běžné, dnes však již potlačené sólovým zpěvem. Orchestry R A. Dvorského byly též právě

svým několikahlasým zpěvem velmi proslulé.

Ve své práci se tedy věnuji činnosti těchto orchestrů a postavě R. A. Dvorského a dávám jejich

působení do souvislostí se vznikem a vývojem naší české (nebo československé) jazzové kultury.

Krátce se věnuji i jiným významným hudebním osobnostem, důležitým s ohledem na Dvorského.

Stejně tak se zmiňuji i o jiných orchestrech působících zároveň či přibližně ve stejné době jako

Dvorský. Československý jazz totiž nevznikal ve vzduchoprázdnu a stejně tak ve vzduchoprázdnu

nepůsobil ani Dvorský. Oboje je obklopeno souvislostmi.

Cílem práce je ucelené sepsání poznatků o činnosti R. A. Dvorského a jeho orchestrů a její zasazení

do kontextu československé jazzové scény období rámcově vymezeného světovými válkami.1.

Česká populární hudba a jazz před nástupem R.A. Dvorského
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1.1 Situace před První světovou válkou

Populární hudba v českých zemích se na počátku dvacátého století nesla ve znamení valčíků,

pochodů dechové hudby a kupletů zaznívajících v šantánech. Do první světové války se k nám

první informace o nové moderní hudbě z amerického kontinentu dostávaly skrze mladou

šlechtickou vrstvu či spíše prostřednictvím mladé umělecké bohémy. V obou skupinách byli lidé s

možností vyjíždět do západních zemí, většinou Francie, a hudební situaci mapovat. První poznatky

se však týkaly spíše umění tanečního, za kterým hudební složka prozatím zaostávala.

První moderní tanec, který byl Praze předveden, bylo tango roku 1911. Stalo se tak ve Varieté a

bylo předvedeno západními umělci jako excentrický tanec. Další rok byl v kabaretu Červená sedma

uveden jig-dance s pozdějším označením step. Na moderní tance zareagovala i pražská operetní

tvorba. „Již v operetě Emila Vieux (=Emilian Starý) Tohleto děvčátka mají ráda, premérované 19.

dubna 1913 smíchovskou Arénou, se objevil kuplet, kde se jako přitažlivé taneční novinky

připomínají twostep, cakewalk, jig (tj. Step) a poléze i medvědí tanec...“ 1

Nejvýznamnějším střediskem moderních tanců v Praze se stala kavárna Montmartre v Řetězové

ulici. „Také v pražském Montmartru se pokoušel jeho inspirátor a nájemce, známý písničkář Josef

Waltner (1883-1961) o kabaretní podnikání. Neuspěl sice, jeho kavárna se však přesto stala

ultrakvistickým nočním centrem česko- německé bohémy – jev v tehdejší národnostně citlivé Praze

nadmíru vzácný, pro podnikání a prvou asimilaci kulturních a společenských novinek však zřejmě

symptomatický.“ 2

Z českých návštěvníků Montmartru jmenujme Eduarda Basse, Jiřího Červeného, Františka

Gellnera, Otakara Hanuše, Jaroslava Haška, V. H. Brunnera, Karla Hašlera, Františka Langera,

Karla Tomana či E. A. Longena. Německý umělecký kruh zastupovali Egon Erwin Kisch, Max

Brod, Gustav Meyrink i Franz Kafka. Zde šlo spíše o německé židovské umělce, pobývající v

Praze. Na celkovém výčtu umělců je nápadné, že jen málokdo z nich byl hudebník. Výkonný

hudebník v té době totiž nemohl podlehnout bohémskému stylu života, aniž by nenásledoval

sociální úpadek kvůli tzv. zešumaření.

1 KOTEK, Josef. O české populární hudbě a jejích posluchačích: od historie k současnosti. 1. vyd. Praha: Panton,

1990, s. 182

2 KOTEK, Josef. O české populární hudbě a jejích posluchačích: od historie k současnosti. 1. vyd. Praha: Panton,

1990, s. 182-183
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V Montmartru se předváděly všechny moderní tance, které se do Prahy dostaly. Kromě tanga to

byly tance jako cakewalk, boston, onestep, twostep, medvědí nebo apačský tanec, wackeltanz a tzv.

šlapák a vršovák, což byly periferní variace na dobové tradiční tance. Taneční doprovody obstarával

Karel Trum, který měl v repertoáru i Alexander's Ragtime Band Irvinga Berlina, a hrál ho pod

zkomoleným názvem Alexander-Two-Step. Josef Waltner ve svých vzpomínkách na Montmartre

uvádí: „Úspěchy se dostavovaly den ze dne a když přišel nějaký cizinec (míním tím návštěvníka,

který před tím ještě u mne nebyl) v okamžiku, kdy se tančilo, pak jistě nevěděl, kde je. Neboť tance

se předváděly v prostředním salónku a ti, kdož seděli po stranách a chtěli taky něco vidět, obyčejně

si při tanci stoupli na židli anebo i na stůl.“ 3

Na počátky tanga v Montmartru pak Waltner vzpomíná takto: „Až konečně v roce 1913 v měsíci

říjnu začali jsme u nás předvádět moderní tance, a to tango, onestep a twostep. Tango bylo ovšem

velmi těžké, neboť mělo asi 12 figur, bylo to tango argentinské a nebylo rozhodně vhodné jako tanec

v parketu, ale spíše jako tanec jevištní.“4

Tango bylo skutečně spíše tancem ukázkovým, jak svědčí dobové fotografie. Je však také zřejmé,

že hudebně představovalo velkou novinku. Jako jediný tanec latinsko-americký se lišil od tanců

ovlivněných vlivy afro-americkými. V té době však rozdíl nebyl mezi českými posluchači a

tanečníky pociťován. „V neklidné, drobivě těkající pasážové melodice, namnoze mollového


[…]

1967, 309 s., obr. příl. s. 54

127 Tamtéž str. 53
128 KOTEK, Josef. Dejiny české populární hudby a zpevu. Vyd. 1. Praha: Academia, 1998, v. <1-2 >. ISBN

8020004815. s. 82
129 DORŮŽKA, Lubomír a Ivan POLEDŇÁK. Československý jazz: minulost a přítomnost. 1. vyd. Praha: Supraphon,

1967, 309 s., obr. příl. s. 37
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7. Vývoj jazzu po Dvorském

Po skončení 2. světové války počala v Československu nová vlna nadšení ze swingové hudby. Po

několik let zakazované americké vlivy se najednou mohly plně rozvinout. I díky americkým

vojákům a jejich vysílačům získávali Čechoslováci nový přehled o tom, jak se v USA jazz a swing

vyvinul a jazzoví hudebníci našli nový vzor – orchestr Glenna Millera.

Ovšem i přesto, že vše americké bylo nyní velmi moderní, swing (jako téměř jediný jazzový styl té

doby) byl stále populární hudbou menšinovou, převážně pak byl záležitostí mladší generace. V

porovnání s tradicí dechové hudby však stále byla oblíbenost swingové hudby téměř zanedbatelná.
130

Významným se však pro rozvoj swingu a jazzu stal fakt, že po válce již znovu nebyl pouze stylem

poslechovým, ale i tanečním. Taneční novinky jako cha-cha, mambo nebo boogie-woogie velmi

pomohly rozvoji oblíbenosti swingu a rychlý nárůst počtu swingových bigbandů toho mže být

důkazem. 131 Jedním z nejdůležitějších orchestrů se stal orchestr Karla Vlacha. Tento byl založen již

v roce 1939, roku 1945 však Vlach změnil obsazení, repertoár obohatil o mnoho zahraničních hitů a

jeho popularita rychle vzrostla. Základnu mu poskytlo obnovené Osvobozené divadlo i Hudební

divadlo v Karlíně. 132 S orchestrem spolupracovaly též zpěvačky Inka Zemánková, Jiřina Salačová a

Allanovy sestry. Orchestr Karla Vlacha se stal jedním z nejdůležitějších bigbandů druhé poloviny

20. století a funguje dodnes.

Ve stejné době jako Vlach založili své orchestry například i Kamil Běhounek, Gustav Brom či

Ladislav Habart.

R. A. Dvorský již ale u tohoto dalšího vývoje chyběl. Po těžké nemoci skončil s kapelnictvím a jeho

orchestr zanikl. Až do znárodnění jeho nakladatelství se podílel alespoň na vydávání skladeb autorů

jako Jiří Traxler, Kamil Běhounek či Alfons Jindra, po několika letech však v rámci české populární

hudby přestal cokoliv podnikat. Nový režim mu to nepovolil.

Dalším směrem formování populární hudby po roce 1945 pak byl pokus o tzv. Návrat k lidovosti.

130 KOTEK, Josef. Dejiny české populární hudby a zpevu. Vyd. 1. Praha: Academia, 1998, v. <1-2 >. ISBN
8020004815. s. 224

131 Tamtéž
132 Tamtéž Str. 226
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„Už před únorem 1948 se tak formovala stanoviska, připravená podněty ve smyslu „lidovosti“ a

„národnosti“ apod. uskutečňovat a v nich také vidět hlavní východiska budoucího rozvoje domácí

populární hudby a zpěvu“ 133 Doba volného šíření americké a celkově západní hudby tak neměla po

válce dlouhého trvání, nezanikla však úplně, neboť zájem o ni přetrvával dále.

133 KOTEK, Josef. Dejiny české populární hudby a zpevu. Vyd. 1. Praha: Academia, 1998, v. <1-2 >. ISBN
8020004815. s. 213
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Závěr

V této bakalářské práci jsem zmapovala vývoj hudebních těles dirigenta, skladatele a hudebníka R.
A. Dvorského. Dva orchestry Melody Makers a Melody Boys patřily k nejdéle působícím a v jisté
době nejlepším československým orchestrům svého druhu, proto na nich lze sledovat dostatečně
dlouhý spojitý vývoj. Věnovala jsem se osobnosti R. A. Dvorského a zmínila některé jeho stěžejní
spolupracovníky.

Reflektovala jsem přijetí jazzu jako nového hudebního žánru v Československu, který svou
podstatou bořil zavedené zvyklosti hudby, která se zde provozovala v době před příchodem jazzu,
ve 20. letech 20. století. Zachytila jsem proces adaptování jazzové skladby na české prostředí, její
smíšení s českou tradiční taneční lidovou písní, rozmělnění jazzové melodiky i rytmiky, popsali
jsme její těžkou cestu mezi širokým konzervativním publikem i její uchycení se mezi mladou
vrstvou posluchačů.

Pomocí informací o jiných současně působících orchestrech jsem ukázala dva protichůdné
tendenční proudy v přístupu k interpretaci jazzu jako takového.

Sumarizovala jsem informace o vzniku fenoménu jazzového orchestru včetně specifika proměn
jeho nástrojového obsazení, pronikli jsme do charakteru repertoáru zmíněných orchestrů, představili
jsme si jejich působiště v prostoru noblesních pražských nočních klubů.

S orchestry R. A. Dvorského jsem vysledovala, jak v Československu začínalo a jak ve svých
počátcích vypadalo působení orchestru v nově se rodícím rozhlase, zapojení hudebního tělesa do
filmového natáčení a pronikli jsme do počátku gramoprůmyslu u nás.

Část práce jsem věnovala přehledu a zhodnocení hudebního repertoáru obou zmíněných orchestrů.

R. A. Dvorský zanechal ve své práci kapelnické a autorské v historii vývoje české moderní zábavní
hudby tak výraznou stopu, že jeho odkaz jistě stojí za větší badatelskou pozornost a všeobecné
popularizaci.
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