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Kritéria hodnocení práce
Stupeň
hodnocení (1 - 4)

Vymezení cíle práce a jeho naplnění 3

Náročnost tématu na teoretické znalosti 3

Náročnost tématu na praktické dovednosti

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 3

Hloubka a správnost provedené analýzy 4

Práce s prameny a literaturou 3

Logická stavba a členění práce 3

Jazyková úroveň 4

Terminologická úroveň 3

Formální úprava a náležitosti práce 4

Vlastní přínos studenta 4

Využitelnost výsledků práce v teorii a v praxi 3

Dílčí připomínky a návrhy

Úvod

Chybí podrobná charakteristika cíle (cílů), chybí charakteristika zdrojů. Autorka jistě nevedla

nepracovala nezávisle na literatuře. Chybí charakteristika užitých metod.

Práce není dobře členěna. Nikde nelze najít označení 1. kapitoly. Objevují se rovnou až oddíly

(1.1, 1.2).

s. 7

Jednopísmenná předložka na konci řádku.

Co znamená slovo poléze? Je citováno správně?

Jak lze vysvětlit označení utrakvistické noční centrum česko-německé bohémy?

Proč je ve slově česko-německé mezera?
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s. 9

Jednopísmenné předložky na konci řádků.

Jak lze charakterizovat zvuk violinofonu? Proč si jimi orchestry vypomáhaly?

s. 10

Jednopísmenné předložky na konci řádků.

Proč je citace psána do sloupce?

s. 11

Jednopísmenná předložka na konci řádku.

s. 13

Jednopísmenné předložky na konci řádků.

s. 14

…podle hesla málo hudebníků, ale mnoho nástrojů.

Heslo by mělo být graficky odlišeno od ostatního textu.

s. 15

Po návratu z Dánska se však kapela rozpadla a Dvorský tak čelil další výzvě v tvorbě nového

orchestru.

Chybí čárka.

…působill…

Toto není správný slovesný tvar.

s. 16

Jednopísmenná předložka na konci řádku.

s. 17

… stal se asistentem Václava Tallicha…

Dirigent se takto nejmenoval.

s. 18

20. června 1953 byl Pavel John zatčen v souvislosti s nepodařeným útěkem roku 1950

vyjmenoval i všechny ostatní osoby do akce zapojené, tedy i svou manželku a Dvorského.

Věta nedává smysl.

s. 18

… odsouzen za velezradu a pokus o opuštění republiky k pěti letem…

Vyšinutí z vazby.

…trest se Dvorskému zkrátil na 3,5 let…

Vyšinutí z vazby.

Jednopísmenné předložky na konci řádků.
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… zůstala věrná jako jedna z mála přátel.

Vyšinutí z vazby.

s. 20

Výrazným a též vizuálně poutavým členem, kterého přiblížíme byl rozhodně právě

afroamerický hudebník William Tatoon.

Chybí interpunkce.

Jednopísmenná předložka na konci řádku.

s. 21

…využíval též akordeonu a violinofonu, speciální mutaci houslí, kterém se více věnuji

v kapitole 1.2 Období po první světové válce.

Vyšinutí z vazby.

…4. - 6. října 1925…

Nelze psát spojovník.

Jednopísmenné předložky na konci řádků.

17. Února 1929…

Pravopis je chybný.

s. 22

Jednopísmenná předložka na konci řádku.

s. 23

Jednopísmenné předložky na konci řádků.

s. 24

Jednopísmenná předložka na konci řádku.

…4 housle- J. Janeček, V. Kořínek, K. Málek, J. Pelant, 3 trubky - V. Bláha, K. Vacek, A.

Kühnel…

Nelze psát spojovníky.

s. 25

Jednopísmenná předložka na konci řádku.

s. 27

Jednopísmenné předložky na konci řádků.

s. 36

Či v němčině - Es muss nicht heute sein.

Nelze psát spojovník.
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…natočili polku Zpívejte si všichni s námi Alfonnse Langra s propagačním textem

prostějovké firmy …

Skladatelovo jméno je napsáno chybně.

Rovněž slovo prostějovké.

s. 37

…pro firmu Telefunken – německá společnost, která vlastnila část akcií Ultraphonu.

Vyšinutí z vazby.

…Hádej, hádej (Peter, peter)…

Chybný pravopis.

s. 37–38

Právě pro tyto posluchače pak Dvorský zařadil do programu též polky a valčíky a zanedlouho

si tak vydobyl pozornost a obdiv i těch, kteří před

tím jazz odsuzovali.

Chybí interpunkce.

s. 38

…hudba vážná či tzv vyšší populár…

Chybí tečka.

Důvod, proč Melody Boys kromě účinkování v Kodani nikdy nepřijali angažmá v žádné cizí

zemi, může být jak Dvorského spoluvlastnictví nakladatelství a s tím spojené velké množství

práce nebo možná i potřeba hrát jazz v českém prostředí a být tak součástí vývoje české

populární hudby, jazzu a celé kultury.

Chybná stavba souvětí (nutno užít spojek jak – tak).

s. 38–39

Radiojournal, nebo Radiožurnál?

s. 39

„Dobry večer, vážení posluchači, zdravíme vás z barrandovských teras. Je krásný letní večer,

nalevo od nás září svými světly Praha a dole ve Vltavě se odráží třpyt letních hvězd. A teď se

k nám od Zbraslavi blíží výletní parník a dovolte, abychom jej pozdravili naší fanfárou“

Chybí tečka za větou.

s. 41

V této kapitole si přiblížíme dva členy Melody Boys a zároveň dva druhy Dvorského

spolupracovníků. Jedním je jeho dlouholetý kolega, Karel Vacek, druhým zástupce nové

swingové generace spolupracující s Dvorským, Kamil Běhounek.

Co znamenají druhy spolupracovníků? Vacek je jeden druh a Běhounek další? Považuji to za

zcela neadekvátní označení určené jinému oboru.

Z jakého důvodu není 5. kapitola zarovnána?
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s. 41

Jednopísmenná předložka na konci řádku.

s. 41–43

Karel Vacek (1902 -1982)…

Kamil Běhounek (1916 – 1983)…

Nepochopitelná grafická nejednota.

Za bibliografickými odkazy se píše tečka.

Za slovem tamtéž se píše před označením strany čárka (např. tamtéž, str. 129). Je to všude

chybně a je to nepřiměřeně často.

s. 45

… nejobvyklejší byla jejich vzájemné prolínání.

Vyšinutí z vazby.

Jednopísmenná předložka na konci řádku.

DORŮŽKA, Lubomír a Ivan POLEDŇÁK. Československy jazz: minulost a přitomnost. 1.

vyd. Praha: Supraphon, 1967, 309 s., obr. příl. Str.

Nesrozumitelný odkaz.

KOTEK, Josef. O české populární hudbě a jejích posluchačích: od historie k současnosti. 1.

vyd. Praha: Panton, 1990, 515 p. ISBN 8070390379. str. 223-224

Nesrozumitelný odkaz.

s. 46

Ačkoliv se swingová hudba do Československa dostala již v průběhu třicátých let, „svébytný

profil českého swingu se přesto zformoval teprve až v souvislosti s politickou a společenskou

situaci prvých let německé okupace“

Za větou chybí tečka.

s. 47

Tento orchestr měl pro vývoj československého jazzu velký význam, i když jeho trvání

nebylo dlouhé, pouhé dva roky od 1935 do 1937. Styl tohoto orchestru je popsán v

Encyklopedii jazzu a moderní populární hudby jako „raný, předgoodmanovský swing“

Za větou chybí tečka. Taktéž za větou s odkazem na 121. poznámku pod čarou.

s. 48

(Kotek kronika české synkopy str. 156)

Není interpunkčně odděleno.
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s. 49

„Je ostatně příznačné pro náš jazz, že okruh hudebníků, kteří se výrazněji podíleli na vývoji

našeho jazzu,byl vlastně až do konce padesátých let velmi úzký a že nositeli dění bylo několik

jedinců, kteří se objevovali v různých uskupeních“

Za větou chybí tečka.

s. 50

Proč je číselný odkaz na samostatném řádku? Umístění nedává smysl.

s. 51

Za první větou chybí tečka.

Závěr

Z jakého důvodu není zarovnán?

Není jasné, proč jednou jsou řadové číslovky psány slovy, jindy čísly (např. dvacátá léta, 20.

léta).

Seznam literatury

Bibliografické údaje nejsou správně. Minimálně chybí tečky. Není jasný pravopis zkratek obr.

Příl.

Mezery jsou nahodilé, zcela bez logiky věci. Často ovšem mezery chybějí (po interpunkčních

znaménkách).

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky
Text po jazykové a formální stránce nepovažuji za adekvátní kvalifikační práci. Téma

samozřejmě klade jediný nárok, a to na práci s literaturou, tím spíše jsou nepochopitelné

závažné jazykové a grafické nedostatky a jejich neobyčejné množství i povaha. Například

nelze prominout to, že za větami chybějí tečky, nelze přijmout vyšinutí z vazby, chybné psaní

velkých písmen, chybné bibliografické odkazy (jen 133 případů pod čarou, další v seznamu

literatury, nesrozumitelné zkratky v odkazech), chybnou stavbu vět, chyby ve vlastních

jménech. Jestliže v úvodu chybí podrobné vymezení cíle, metod, zhodnocení literatury, pak

pochopitelně chybí i odpovídající závěr. A chybí též název 1. kapitoly.

Doporučuji uvést text do podoby odpovídající bakalářské práci a pak teprve přistoupit

k opětovné obhajobě.

Otázky pro diskuzi
Otázky pro diskusi jsou uvedeny výše, většinou jsou to však konstatování, na něž lze reagovat

pouze přepracováním textu.

Práci nedoporučuji k obhajobě.
Navržená výsledná známka:
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V Praze dne 9. 1. 2016 Podpis oponenta